Vers. 926

frandulentam necem infelici moliebatur. Postquam
 vero Cambyses mortis poculum ebibisset, Magi qui
 regiarum aedium custodes erant, quorum unus
 vocabatur Smerdes, alter Spathines, ad se ipsos
 imperium et auctoritatem trahebant. Nam vulgo
 caedes Smerdis erat incognita. Et rumor quidem
 hominum sermone ferebatur, imperii Persici gu-
 bernacula Smerdim habere: verum ipsi non cer-
 nebantur, ut qui vulgus metuerent. Etenim magna
 lex et inviolabilis apud Persas valebat, quæ ipsos
 ab alia familia gubernari vetaret, nec habere vellet
 alium regem, priusquam morte regia familia tota
 extirpata foret. Cum autem hæc molitio foret a
 pluribus animadversa et magorum fraus patefacta,
 19 septem Persarum principes ad colloquium con-
 gressi, reque multum deliberata et constituta (erat
 autem unus ex septem viris Hystaspis filius) Magos
 a loriantur eosque gladiis occidunt. Multis vero
 consiliis de regno habitis tandem statuunt, cuius
 ex ipsis equus ante omnes hinnitu uti deprehen-
 deretur, recens lucente supra terram sole lucis
 auctore, eum imperio Persarum potiri debere. Pro-
 babantur hæc pacta. Dario curator equorum erat
 idoneus ad hujusmodi res solerter efficiundas. Is
 cum animadvertisset quam amaret equam supra
 cæteras equus Darii, a congressu amborum accepta

C equæ urina nares equi hac passim inunxit. Equi-
 tabant jam una, cum primus Darii equus odore
 motus urinæ ab equa exceptæ hinnitu in oculis
 omnium uti cœpit. Accedebat res nova et mira. quod
 tonitrua fulminaque exorta præsentens obstupefa-
 ciebant. Qui, visis his, statim ex equis delapsi Da-
 rium more Persico adorabant.

Itaque regi gubernacula cum Darius accepisset,
 multas adjecit ei mari cinctas insulas et urbes
 in continenti Asianque totam. Cumque copias in-
 finitas etiam adversus Græcos emisisset, damnum
 accepit omnibus interfectis.

Post Darium filius ejus Xerxes Persis imperavit,
 qui Græcos terra marique aggressus copiis nauticis,
 equestribus, omnibus denique conatibus et viribus,
 exercitum amisit, et cum solus in navicula vix
 effugisset, domum turpiter rediit.

Post Xerxem imperavit Artaxerxes Longimanus,
 ac deinceps exstiterunt alii multi Persarum reges,
 gentiumque nonnullas in servitutem redegerunt,
 donec venit magnus ille Macedonum rex Alexander,
 et everso Persarum imperio regnum administravit,
 quod a primo Cyro ducentis ac præterea tredecim
 annis duraverat.

Subjecit hic sibi Persas; imperavit Indis; obtem-
 perabant ei Syria, Phœnicia, quævis alia natio,